Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

DE PETRO et Roma aduersus Velenū Lutheranum,

Cochlaeus, Johannes

Coloniae, 1525

VD16 C 4353

Reuerendissimo in Christo patri [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-291036](#)

Reuerendissimo in Christo patri, ac domino dño Christophoro', dei gratia Episcopo Augustensi, domino suo colendissimo, Iohannes Cochlaeus S. D. sej*z* commendat.

Bierunt iam tres anni, ornatissime præsul, ut scripsi in lis
brū, nescio cuius filii terræ, qui se Velenū nominat. Ha
stenus aut ab æditione abstinui, non solū, quod interim in
eundit æditus sit. liber quidā doctissimi, simul & integers
rimi patris, ac dñi dñi Iohannis Episcopi Roffensis in An
glia, uerū etiā, quod pudebat pigebatque me, de re toti orbi cognita & co
fessa, publice disputare. Cū uero secta Lutherana indies adhuc ser
pat latius, in supiori Germania, ac specie absurdis absurdiora dogmata,
partim pro impitiā, partim pro malitiā vindictæ & quod libidinem, supaddat
operæ preciū fore uilum est mihi, mea quod scripta qualiacūque, in lucem
tandem dare, ut eo planius cognoscant catholici nrit, quod friuola ac te
meraria sint, quibus rā audacter ac improbe innitunt Lutherani, fun
damēta, fidē (iquā) solā iustificare, & nihil recipiēdū eē, quod in scriptu
ris nō habet explsum. Hinc certe optia quod ecclesia & sc̄tōrum patrū
instituta, aut in barbaros ritus demutat, aut penitus abolere conant,
Hinc pieratis opa, quodlibet bona, aut pro nihilo hñt, aut in pectm repus
tāt, hinc sanctorum ueneratione memoriāque, uelur rē ridiculā, imo &
impia, cōtēnunt, atque etiā cōdēnānt. Inter hos sane Gigātes nouos, quod
& diuos cōtēnūt, & cælū barbarice oppugnāt, audaciprsul iste Ve
lenus, erigēs impietatis suæ cristas cōtra summos Ch̄ri apostolos, quo
uni circūcisionis, alteri propri Euangeliū creditū legis, propter quod eti
am ab inimico fœlix dr ecclesia Romana, mur & magistra nrit, cui to
ta doctrinā Petrus & Paulus cū sanguine profuderūt. In hos pleno
furoris impetu ferit Velenus, ut glorioſa eorū trop hæa, quod iā MCMCC
& amplius annis uniuersus orbis pia ueneratione cōfiteret, in fabula
cōuertat. Nō aliud sane fundamētu pro se ferit, nisi quod Lucas & Pau
lus nō scribūt, Petrū Romæ unque fuisse. Ut intelligat igit manifestis
us catholici quod stulta & uana sint, quibus innitunt Lutherani, hanc re
ponſionē sub tuo, uenerande, ac deo digne pontifex, noī atque præ
ſidio emittere constitui, quam ut pro mea erga uirtutē eruditione
& ac dignitatē tuā debita obſeruantia benigne in patrocinū ſuscis
pias, ſupplici oro & obſecro uoto, Bene ualeat amplitudo tua drne
reuerendissime, cui me ex animo plurimū recō medo. Ex Francorum
dia Calēdis Februarij, Anno ſalutis, M.D. XXV.